
 

1 

 

   Prot. 3863/2024 rep. 310/2024 del 07/10/2024 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

  

 

IL DIRETTORE 

  

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n,. 165/2001 (e sue successive         modificazioni ed 

integrazioni); 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo, emanato con D.R. n. 1645/2019 del 29/05/2019; 

Visto l’avviso interno prot.n.  1231/2024 pubblicato il 05/04/2024; 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 

17/04/2024 prot. n 1421/2024; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/05/2024 con la quale si autorizza 

l’avvio di una procedura comparativa su richiesta della Prof.ssa Irene Iocca a valere sui 

fondi relativi al progetto di ricerca PRIN) 2022EK7P7F - The "CLALI" project: a corpus 

for studying the language of autographs of Italian writers (1450-1550) CUP MASTER 

B53D23022530006 - CUP B53D23022530006- responsabile scientifico Prof.ssa Irene 

Iocca; 

Visto il bando prot.n.1869/2024 del 16/05/2024 scaduto il 31/05/2024; 

Vista la nomina della commissione effettuata con Dispositivo del Direttore del 

Dipartimento prot.n.2580/2024 del 24/06/2024; 

Visti i verbali redatti in data 16/07/2024 e 19/09/2024 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 

DISPONE 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di quattro contratti di lavoro 

autonomo per lo svolgimento dell’attività di trascrizione diplomatica e interpretativa di 

manoscritti autografi compresi tra il 1450 e il 1550, a favore del Dipartimento di Lettere 

e Culture Moderne; 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

                              

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

Candidato Totale 

Raffaele Cesaro 98 

Sara Giovine 85,5 

Marco Landi 83,5 

Mauro Badas 77 

Matteo Basora 74,5 

Alessia Vezzoni 72 

Silvia Litterio 68 

Lorenzo Giglio 67 

Roberta Fois 58 

Claudia Bassani 57,5 

Luca Granato 57,5 

Gianna D’Alessio 57 

Milena Russo 57 

Roberta Tranquilli 57 

Michele Rainone 56,5 

Luca Mondelli 55,5 

Alberto Maria Amoruso 55 

Flavia Volpe 55 

Francesco Cicero 54,5 

Cinzia Saccottelli 54,5 

Anna Spiazzi 54,5 

Rosa Marulo 54 

Denise Brazzale 53,5 

Daniele Merola 53 

Sara Catalano 52,5 

Fabiana Garofalo 51,5 

Fabiola Pericolo 51,5 

Bruno Giulino 25 

Paolo Sinceri 20,5 

Barbara Ragazzi 20 

Ludovica Schifano 20 
     

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

Art. 3 

 

Il dott. Raffaele Cesaro, la dott.ssa Sara Giovine, il dott. Marco Landi, il dott. Mauro 

Badas sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di un incarico 

di lavoro autonomo per l’attività suindicata, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa 

Irene Iocca. 

 

 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

Roma,07/10/2024  

 

F.to Il Direttore 

Prof. Marco Mancini 

 

 


